•
PREFEITURADO MUNiCípIODE ICÉM.-t:-~"-""

RuaPretoJoãoRibeirodaSilveira,450- CEP:15460-000- IC~M- SP ,•••._ :!c.Ec ~
Fone(17)3282-9111- Fax(17)3282-9115- e-mail:pmicem@granadanet.com.br~EJ)';,F

CNPJ 45.726.742/0001·37 ~ """..ovo (h"'F'!

LEI MUNICIPAL N° 1.631/2006.

Autoriza o Executivo Municipal a celebrar convênio com
o Governo do Estado de São Paulo, através da
Secretaria do Emprego e Relações do Trabalho,
regulamentando a participação do Município no projeto
do BANCO DO POVO PAULISTA, destinado á
concessão de créditos a micro empreendimentos do
setor formal ou informal, instalados no Município.

ANTONIO HONORIO DO NASCIMENTO, Prefeito Municipal de lcérn, Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte
Lei:

Artigo 1° - Fica o Executivo Municipal autorizado a celebrar convênio com o Governo do Estado,
através de sua Secretaria do Emprego e Relações do Trabalho, - SERT, aqui
atuando como Órgão gestor do Fundo de Investimentos de Crédito Popular de São
Paulo, destinado á concessão de créditos a micro empreendimentos do setor formal
ou informal instalados no Município, nos termos do estabelecido na Lei nO9.533 de
30 de abril de 1997 no Decreto n?43.283, de 03 de julho de 1998.

Artigo 2°_ Para fazer face ás despesas desta Lei, fica o Prefeito Municipal autorizado a abrir por
Decreto na Contabilidade Municipal, de um crédito Adicional Especial, no exercício
de 2006 de R$ 5.000,00 (cinco mil reais) a ser disponibilizado nos prazos
estabelecidos de comum acordo com a Secretaria do Emprego e Relações do
Trabalho, a ser coberto com recursos previstos no artigo 43, parágrafo 1°, inciso 111,
da Lei Federal n?4.320, de 17 de março de 1964.

Artigo 3° - Serão deslocados os recursos previstos no Orçamento Vigente, para fazer face ás
despesas citadas no Artigo anterior.

Artigo 4° - Para os Exercícios futuros serão consignados no Orçamento dotação própria para
fazer face as despesas com o referido projeto.

Artigo 5° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Registre-se, publique-se e comuniqu

Icém, 31 de maio de 2006.

?~~
ASSOS CORREA

binete

mailto:pmicem@granadanet.com.br